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1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 22. december 2021 stillet mig 

følgende spørgsmål 121 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Morten Messerschmidt (DF). 

Spørgsmål 121 

Ministeren bedes kommentere artiklen i Finans.dk den 11. december 2020: ”Direk-
tør: Udvid kontrollen med elselskabernes energibesparelser” (https://finans.dk/er-
hverv/ECE11817068/direktoer-udvid-kontrollen-med-elselskabernes- 

energibesparelser/?ctxref=ext), hvoraf det bl.a. fremgår, at man har kunnet finde op 

mod 100 mio. kr. i en stikprøvekontrol. Vil ministeren overveje at udvide kontrollen 

fremadrettet? 

Svar 

Der henvises i artiklen til Energistyrelsens særkontrol af IT-projekter under energi-

spareordningen, og i artiklen argumenterer De Frie Energiselskaber for, at kontrol-

len af elselskabernes energibesparelser bør udvides yderligere. Klima-, Energi- og 

Forsyningsministeriet modtog en henvendelse af 4. december 2020, hvor De Frie 

Energiselskaber ligeledes opfordrer til en udvidet kontrol af IT- og serverområdet. 

Forligskredsen er den 11. december 2020 blevet orienteret herom og i samme for-

bindelse ikke ytret indsigelser imod, at jeg lagde op til, at It- og serverprojekterne 

ikke undersøges yderligere. 

 

Området er blevet undersøgt i en særkontrol i 2018-2020. Jeg har dog på baggrund 

af henvendelsen anmodet Energistyrelsen ved Kammeradvokaten at igangsætte en 

undersøgelse af de sager, hvor De Frie Energiselskaber mener, at der er indregnet 

forkerte omkostninger, der ikke kan opkræves i henhold til energispareaftalen.  

 

Energispareordningen er efter den 31. december 2020 ophørt, og ordningen er ble-

vet erstattet af hhv. bygningspuljen og erhvervspuljen. Jeg vurderer derfor ikke, at 

der er grundlag for, at It- og serverprojekterne undersøges yderligere. 

 

Rigsrevisionen har desuden i september 2020 afsluttet beretningen om energispa-

reordningen og meddelt, at ministeriets opfølgning vedrørende bagudrettede kon-

troller findes tilfredsstillende.   

 

Med venlig hilsen 
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